 ABN 82 004 304 803 ACN 004 304 803	Division	CEREBOS FOODS	Document No:	ANZ-R-COR-FPS-217037	
	Document Type	ANZ-0-COR-F-010 Finished Product Specification		Issue No:	5.0
	Document Title	<u>217037 WHLKS TOM SMK CHIPOTLE 2KGX3 NZ</u>		Issue Date:	May 2019
				Page Number:	i

PART A- FINISHED PRODUCT SPECIFICATION - GENERAL DISTRIBUTION

SECTION 1- PRODUCT DESCRIPTION

A red-orange coloured smooth, spreadable condiment with diced onion, capsicum and raisins. The tomato and Smoky Chipotle flavour makes it ideal accompaniment to meat.

SECTION 2- PRODUCT LEGALITY

This product complies with the standards as outlined in

- Volume Two of the Australia New Zealand Food Standards Code.
- National Measurement Act (Pre Packed Articles) – Australian Products.
- Weights and Measurement Act – New Zealand Products.

SECTION 3- INGREDIENT DECLARATION- (Including % labelling of characterising ingredients)

INGREDIENTS: Diced Tomatoes (45%), Tomato Puree 18% (Water, Tomato Paste), Sugar Syrup, Vegetables (Onion, Capsicum), Lime Juice (Lime Juice, Preservative (202)), Dried Fruit, Thickener (1422), Natural Flavour, Garlic, Brown Sugar, Sugared Apple (Apple, Sugar, Food Acid (Acetic), Firming Agent (509), Preservative (223)), Chipotle Chilli Powder (0.5%), Spices, Salt, Vegetable Gum (Xanthan), Food Acid (Citric).

SECTION 4- COUNTRY OF ORIGIN - (Including % Australian ingredients where applicable)

Made in Australia from at least 65% Australian ingredients

SECTION 5- SHELF LIFE

From Date of Manufacture	12 Months
--------------------------	-----------

SECTION 6- RECOMMENDED STORAGE


SECTION 6.1 Opened	Refrigerate below 4°C once opened
SECTION 6.2 Unopened	Store in a cool, dry place away from direct sunlight

SECTION 7- COMPOSITIONAL INFORMATION

SECTION 7.1- Mandatory allergen declaration (delete those not applicable):
 No allergens to declare. Added Sulphites present at <10ppm.

SECTION 7.2- DIETARY SUITABILITY (Yes/No)

Vegan:	Yes
Lacto Vegetarian:	Yes
Ovo Lacto Vegetarian:	Yes
Halal:	No
Kosher:	No

 ABN 82 004 304 803 ACN 004 304 803	Division	CEREBOS FOODS	Document No:	ANZ-R-COR-FPS-217037	
	Document Type	ANZ-0-COR-F-010 Finished Product Specification		Issue No:	5.0
	Document Title	<u>217037 WHLKS TOM SMK CHIPOTLE 2KGX3 NZ</u>		Issue Date:	May 2019
				Page Number:	i

SECTION 8- NUTRITION INFORMATION

Servings per pack: 50		
Serving size: 40 g		
	Average quantity per serve	Average quantity per 100g
Energy	166 kJ (40 Cal)	415 kJ (99 Cal)
Protein	0.6 g	1.4 g
- gluten	NOT DETECTED	NOT DETECTED
Fat, total	0.09 g	0.2 g
-Saturated	0.03 g	0.08 g
-Trans	0 g	0.01 g
Carbohydrate	8.9 g	22.3 g
-Sugars	7.3 g	18.4 g
Sodium	56 mg	139 mg


(Include qualifying statement if applicable)

SECTION 9- ORGANOLEPTIC TESTS

Test	Acceptable Results	Test Method
Colour	Rich red/orange	AUS-0-TEC-TM.012
Flavour / Odour	A sweet tomato with smoky chilli notes. Some tanginess may linger.	AUS-0-TEC-TM.013
Texture	Smooth, spreadable with vegetable chunks	Visual

SECTION 10 - PHYSICAL TESTS

Test	Acceptable Results	Test Method
Appearance	Smooth with some chunks, thick relish	AUS-0-TEC-TM.012
Defects	Product shall be free from the presence of foreign or extraneous matter (e.g. hair, glass, etc).	Visual
Metals / Contaminants / Pesticides / Residues:	Product may not contain residues / pesticides and metals / contaminants in amounts that may present a hazard to health in accordance with standards established by the ANZFSO.	

 ABN 82 004 304 803 ACN 004 304 803	Division	CEREBOS FOODS	Document No:	ANZ-R-COR-FPS-217037	
	Document Type	ANZ-0-COR-F-010 Finished Product Specification		Issue No:	5.0
	Document Title	<u>217037 WHLKS TOM SMK CHIPOTLE 2KGX3 NZ</u>		Issue Date:	May 2019
				Page Number:	i

SECTION 11- CHEMICAL TESTS		
Test	Acceptable Results	Test Method
Acidity (%)	0.75-1.3%	AUS-0-TEC-TM.015
Salt (%)	0.7-1.9%	AUS-0-TEC-TM.015
Soluble Solids (°Brix)	22-26°B	AUS-0-TEC-TM.009

SECTION 12- PACKAGING	
GENERAL CODING REQUIREMENTS:	Each unit and shipper must be coded to indicate the Best Before Date so that the date of manufacture can be easily determined. All units and shippers shall be clearly, legibly and accurately coded in accordance with the specifications below.
LOCATION OF CODING:	Shoulder of jar Side of Shipper
CODE DESCRIPTION & FORMAT:	WO, Best Before, Time BEST BEFORE DD MMM YYYY TT:TT
EAN/BARCODE NUMBER:	9419741003118
TUN NUMBER:	29419741003112
UNIT NET WEIGHT or VOLUME:	2 kg

SECTION 13- PACKAGING & PALLET CONFIGURATION	
GENERAL PACKAGING REQUIREMENTS:	The supplied material shall be of an acceptable commercial standard, free from foreign matter, or any other defect, which may preclude satisfactory end use application. The material shall be free of excessive odour and not cause any taint to the food product that is to be packed within.
UNITS PER SHIPPER:	3
SHIPPER TYPE:	Non-SRP corrugated wraparound shipper
UNIT PACK TYPE:	Plastic Jar
TAMPER EVIDENCE:	Yes – tamper evident cap